
Sprechstunde                 

Mo.- Fr. (Zeit)
 per Email per Telefon

andere Kontaktmöglichkeit/ 

Bemerkungen

Hr. Babke 10.00 - 11.00 Uhr t.babke@rgwob.de

Fr. Bach 10.00 - 11.00 Uhr berit.bach@web.de 0151 43126903 Beratungslehrerin

Fr. Bajerke 9.30 - 10.30 Uhr a.bajerke@rgwob.de

Hr. Barkhof 10.00 - 11.00 Uhr florian.barkhof@web.de 15162794233

Hr. Becker z. Zt. nicht kontaktierbar

Fr. Beier sandraruprecht24@gmail.com

Hr. Dr. Berg 12.00 - 13.00 Uhr r.berg@rgwob.de

Fr. Börner-Koné 8.30 - 9.30 Uhr s.boerner-kone@rgwob.de 05361 8481383 

Fr. Delion 9.00 - 10.00 Uhr m.delion@rgwob.de 05376 890 62 76

Fr. Ditter-Möslein 12.00 - 13.00 Uhr a.ditter-moeslein@rgwob.de 15238284449 Tel. ab 24.04.2020

Fr. Dykan Andrés z. Zt. nicht kontaktierbar

Hr. Engel 8.00 - 12.30 Uhr r.engel@rgwob.de

Hr. Gerlach 10.00-11 Uhr gerlachmarcel@gmx.de 030 23903268

Fr. Greulich 12.00 - 13.00 Uhr z. Zt. nicht kontaktierbar

Fr. Groß 10.00 - 11.00 Uhr a.gross@rgwob.de Skype: a.gross@rgwob.de

Hr. Grube 9.00 - 10.00 Uhr s.grube@rgwob.de

Hr. Günther 11.00 - 12.00 Uhr t.guenther@rgwob.de; 05304 911146

Hr. Haas 12.00 - 13.00 Uhr sebastian.haas90@gmx.de

Fr. Habermann 8.00 - 9.00 Uhr m.habermann@rgwob.de

Fr. Hädicke 9.00 - 10.00 Uhr s.haedicke@rgwob.de 

Fr. Heiligenstadt 12.00 - 13.00 Uhr l.heiligenstadt@rgwob.de

Hr. Heinsius 8.00 - 9.00 Uhr sven.heinsius@gmx.de 0176 55549913

Hr. Henneke 8.00 - 9.00 Uhr w.henneke@rgwob.de 05364 8482

Fr. Hörner 9.00 - 10.00 Uhr s.hoerner@rgwob.de

Fr. Hornig 9.00 - 10.00 Uhr a.hornig@rgwob.de 05363 72898

Fr. Jachnik 10.00 - 11.00 Uhr p.jachnik@rgwob.de 

Fr. Jakob 12.00 - 13.00 Uhr j.jakob@rgwob.de 05361 2750094

Fr. Karasu 9.00 - 10.00 Uhr b.karasu@rgwob.de 0531 390 479 41

Hr. Karras 10.00 - 11.00 Uhr c.karras@rgwob.de

Fr. Kerschl 9.00 - 10.00 Uhr s.kerschl@rgwob.de 05361 6555551 Beratungslehrerin

Fr. Klages 9.00 - 10.00 Uhr m.klages@rgwob.de

Fr. Kölle 8.00 - 9.00 Uhr h.koelle@rgwob.de 

Fr. Kruse 10.00 - 11.00 Uhr k.kruse@rgwob.de 0178 9722648

Fr. Kujawski 12.00 - 13.00 Uhr 01520 8879502

Fr. Kumpe 9.00 - 10.00 Uhr a.kumpe@rgwob.de

Hr. Kumpe 9.00 - 10.00 Uhr j.kumpe@rgwob.de

Fr. Landmann 9.00 - 10.00 Uhr landmann-ratsgymnasium@gmx.de

Fr. Leischke 10.00 - 11.00 Uhr j.leischke@rgwob.de

Fr. López Estrems 8.00 - 9.00 Uhr a.lopez-estrems@rgwob.de 05361 810091         0163 8962107 

Fr. Dr. Morgner 8.00 - 9.00 Uhr u.morgner@rgwob.de

Fr. Müller 8.30 - 9.30 Uhr k.mueller@rgwob.de 05363 72253

Fr. Münster 9.00 - 10.00 Uhr g.muenster@rgwob.de

Hr. Nitschke 9.00 - 10.00 Uhr h.nitschke@rgwob.de

Die hier angegebenen Sprechzeiten stellen Zeitfenster dar, in denen Sie die Mitglieder unseres Kollegiums verbindlich erreichen können. 

Darüber hinaus können bei Bedarf individuelle Kontaktmöglichkeiten und Zeitfenster für Gespräche in Absprache mit den jeweiligen 

Kontaktpersonen abgestimmt werden. Sie erreichen von Montag bis Freitag zwischen 8.00 und 13.00 Uhr zudem mindestens ein Mitglied der 

erweiterten Schulleitung telefonisch in der Schule (Sekretariat: 05361/281911).

Sprechzeiten und Kontaktdaten Kollegium Ratsgymnasium  (Stand: 28.04.2020)                                                                 



Hr. Oehme 9.00 - 10.00 Uhr a.oehme@rgwob.de

Fr. Oehring 10.00 - 11.00 Uhr s.oehring@rgwob.de

Hr. Pemberneck 11.00 - 12.00 Uhr a.pemberneck@rgwob.de

Hr. Pralle 10.00 - 11.00 Uhr s.pralle@rgwob.de https://join.skype.com/dHvt5glhu3Aj

Hr. Rasper 12.00 - 13.00 Uhr friedemannrasper@t-online.de 0173 2030249

Fr. Reinecke 9.00 - 10.00 Uhr s.reinecke@rgwob.de

Fr. Riebe ganztag@rgwob.de 05361 281629, Tel: Di./Do. 10 - 12 Uhr

Hr. Russé 11.00 - 12.00 Uhr seminarfachsf87@hotmail.de

Fr. Sander 8.00 - 9.00 Uhr i.sander@rgwob.de

Hr. Santana do Cabo 8.00 - 9.00 Uhr robert.docabo@gmail.com 05361 8986670

Hr. Schurig 8.00 - 9.00 Uhr s.schurig@rgwob.de  0151 51951304 

Hr. Stephan 10.00 - 11.00 Uhr c.stephan@rgwob.de

Fr. Stolle 10.00 - 11.00 Uhr a.stolle@rgwob.de

Hr. Stolle 8.00 - 9.00 Uhr Stolle.info@gmx.de

Hr. Stracke 11.00 - 12.00 Uhr u.stracke@rgwob.de 05631 282947

Hr. Täger 8.00 - 9.00 Uhr taeger.ruehen@freenet.de  0174 5798978

Fr. Tengen 10.00 - 11.00 Uhr k.tengen@rgwob.de

Fr. Uhlmann 9.30 - 11.30 Uhr b.uhlmann@rgwob.de

Fr. Ulbricht 8.00 - 9.00 Uhr w.ulbricht@rgwob.de

Hr. Dr. Westhäuser 9.00 - 10.00 Uhr w.westhaeuser@rgwob.de

Fr. Wieneke 9.00 - 10.00 Uhr a.wieneke@rgwob.de

Fr. Yavuz 9.00 - 10.00 Uhr j.yavuz@rgwob.de

Hr. Häbel 11.00 - 12.00 Uhr frederik.haebel@studienseminar-wob.de

Fr. Kopfer 11.00 - 12.00 Uhr alena.kopfer@studienseminar-wob.de Skype: alena.kopfer

Fr. Liske 11.00 - 12.00 Uhr yulia.liske@studienseminar-wob.de 0177 1498589

Hr. Löding 11.00 - 12.00 Uhr torben.loeding@studienseminar-wob.de

Hr. Mayatepek 10.00 - 11.00 Uhr leo.mayatepek@studienseminar-wob.de

Fr. Pape 10.00 - 11.00 Uhr Josefine.pape@studienseminar-wob.de

Fr. Reinhardt 10.00 - 11.00 Uhr anna.reinhardt@studienseminar-wob.de


